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07. 01. 2024

Dětské divadelní 
představení. 
Galerie Karla Svolinského

19. 12. 2023

Vánoční koncert 
žáků školy. 
Kostel sv. Máří Magdalény

17. 12. 2023 

Adventní koncert 
Budiž světlo. 
Kostel sv. Máří Magdalény

16. 12. 2023

První kunčický 
rukodělný jarmark. 
Zasedací místnost OÚ

Dámy a pánové, vážení spoluobčané,
rok se sešel s rokem a scházíme se zde opět, možná ještě v uspěchanější době, a bohužel zase všichni o rok starší. 
Jediné, co je výrazně jiné, je prostranství před budovou Obecní úřadu a výhoda je, že tentokrát víme, který stromeček 
budeme rozsvěcet, to je velká změna proti loňskému roku. 

Stojíme zde na prahu adventního období, abychom se 
zvolna naladili a připravili na vánoční čas, který pomalu, 
ale jistě přichází.  Čas nezadržitelně plyne a do vytouže-
ných Vánoc zůstává už jen pár týdnů. Tyto svátky nejsou 
jen obdobím příprav, nervozity z úklidu, nákupů a pečení, 
ale i obdobím klidu a rodinné pohody. Jsou také časem, 
kdy je zvykem se scházet se všemi našimi blízkými, přá-
teli a společně zavzpomínat na to krásné, co jsme v životě 
prožili a hlavně na to nezapomenutelné v tomto roce.

Vánoční svátky nám dávají příležitost zapomenout 
na všechny sváry i neúspěchy, které nás v dennodenním 
životě provázely a také nám umožňují se naladit do pří-
jemně hřejivé a přátelské atmosféry, ve které se cítíme 
komfortně a bezpečně. Je to období, které je především 
pro děti obdobím velkého očekávání, které je spojeno                    
s příchodem Ježíška a s dárky nalezenými pod nazdobe-
ným vánočním stromečkem. 

V pátek 01. prosince jsme společně rozsvítili vánoč-
ní stromeček, tentokrát konečně před Obecním úřadem, 
na místě, které si to právem zaslouží. Tento večer pat-
řil hlavně našim dětem, ale samozřejmě i Vám rodičům                                    
a všem spoluobčanům, kteří si přišli vychutnat přátel-
skou atmosféru provoněnou svařákem, čajem a příjem-
nou předvánoční náladou. Za sebe můžu říci, že jsem 
potěšen, že se tato tradice v naší obci stále drží.

Nesmím ale zapomenout, že i letošní rozsvěcení vá-
nočního stromečku bylo finančně podpořeno společností 

ČEZ a.s., které tímto děkuji za poskytnutí finančního daru 
a za to, že nám jako obci vychází vstříc .

Závěrem mi dovolte, abych využil této příležitosti                    
a poděkoval Vám všem přítomným za účast na pátečním 
slavnostním večeru a popřál Vám jménem obecního úřa-
du a zastupitelstva obce všechno nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví, lásky, osobních i pracovních úspěchů, rodinné 
pohody a vzájemného porozumění

Jiří Mikala, starosta obce

Za fotografie děkujeme paní Barboře Knobové a Beatě Bulawové
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V zimním období neparkujte svá vozidla na míst-
ních komunikacích, bráníte tím jejich řádné zimní 
údržbě. Pokud jsou po okrajích vozovky zaparkovaná 
vozidla, není obec schopna zimní údržbu dobře vy-
konávat. Vozidla např. brání průjezdu techniky, zne-
možňují hrnutí sněhu atd. 

Děkujeme za spolupráci, trpělivost a ohleduplnost. 
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 Obec informuje

Otevírací doba obecního  
úřadu během vánočních 
svátků a začátkem roku 2024

Po 25.12.2023 1. svátek vánoční – zavřeno

Út 26.12.2023 2. svátek vánoční - zavřeno

St 27.12.2023 zavřeno

Čt 28.12.2023 zavřeno

Pá 29.12.2023 zavřeno

Po 01.01.2024 Nový rok - zavřeno

Od úterý 02. 01. 2024, po zbytek týdne, bude již ote-
vřeno jako v běžnou pracovní dobu Obecního úřadu.

Pokladna obecního úřadu bude v lednu otevřena až 
22. 01. 2024.

Vyúčtování vodného a stočného - pokladna otevřena 
až 11. 01. 2024.

Ing. Jiří Mikala, starosta obce

Kalendář 2024 

Výzva k řidičům

Jako obvykle se můžete těšit na stolní kalendář 
naší obce - zdarma - do každé rodiny. Vyzvedávat si 
je můžete od pondělí 18. prosince, nejpozději ale do 
konce února, a to v úředních hodinách na sekretariátu. 

Reakce, kritiku, pochvalu i tipy na zlepšení pro 
příští rok mi můžete posílat na: kristyna.heczkova@
kuncicepo.cz                                               

Kristýna Amálie Heczková

Kontejnery na bioodpad
V roce 2023 jsme po obci rozmístili několik kontejnerů 

na bioodpad, které se velmi rychle osvědčily. 
Tyto kontejnery na bioodpad, byly z důvodu zimní 

údržby staženy, a na svá stanoviště je vrátíme (podle po-
časí) někdy na jaře 2024. 

Kontejnery na bioodpad u garáží budou k dispozici ce-
loročně. Děkujeme za pochopení

Petr Tryščuk, místostarosta

Upozornění na posunutí uzávěrky 
lednového čísla obecních novin

KNIHOVNA

Upozorňujeme Vás, že uzávěrka lednového vydá-
ní obecních novin je posunutá na úterý 2. ledna 2024. 
Obecní noviny pak budou distribuovány do schránek od 
poloviny ledna 2023. 

Těšíme se na Vaše příspěvky.  
Kristýna Amálie Heczková

Knihovna bude otevřena naposledy dne 20. prosin-
ce 2023, znovu otvíráme 3. ledna 2024.

Kunčice pod Ondřejníkem

2024

Foto: fa Swietelsky
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Zimní údržba

Každým podnětem se budu zabývat a pokud to bude 
možné, tak jej i vyřeším. Co bohužel nejde vyřešit, a obča-
ny to hodně trápí, je sníh, který se při rozhrnování nahrne 
do soukromých vjezdů. Přestože to vypadá navenek snad-
ně, obsluha rozhrnovacích strojů má daný svůj směr jízdy, 
často nemůže sníh nahrnout jinam (kvůli oplocení apod.) 
a především nemá časový fond čistit jednotlivé vjezdy                            
k soukromých nemovitostí. V tomto případě platí, že život 
v krásné podhorské oblasti sebou někdy přináší povinnost 
se chopit lopaty.

V letošním roce můžete počítat s údržbou ve stejném 
rozsahu jako loni. Budeme opět více a častěji sypat, udržo-
vat i některé vybrané a hojně využívané účelové komuni-
kace a udržovat komunikace a chodníky co nejvíce sjízdné.               
O to se postará vzorná obsluha traktorů s pluhy i obecní za-
městnanci. Kromě toho, na co jste zvyklí, jsme zavedli také 
pár novinek v zimní údržbě:

Víkendová zimní pohotovost: Tel.: +420 725 160 555
Pohotovost je k dispozici o víkendech 
v čase od 6:00-18:00 (po této době posílejte jen SMS)

Protože sněží nejen přes týden, ale i o víkendu, máme na 
obci zavedenu víkendovou zimní pohotovost, kdy jsou vždy 
dva zaměstnanci obce k dispozici, pro případ nepříznivého 
počasí.

Pro lepší koordinaci práce a operativnější komunikaci 
mezi občanem, pohotovostí, vedením obce a rozhrnovači, 
je zřízeno nové telefonní číslo, které slouží výhradně k to-
muto účelu, a na které byste se měli vždy o víkendu dovolat. 
Proto apeluji na občany, aby v případě potřeby o víkendu 
využívali primárně tento nový kontakt. Toto číslo je urče-
no především pro víkendy a svátky, mimo ně nemusí být 
dostupné.
K čemu zimní pohotovost slouží:
◼ Výhradně k řešení havarijních situací spojených s nes-
jízdností místních komunikací a neschůdností chodníků              
a mostů.
◼ V menším rozsahu k rozhrnování sněhové pokrývky na 
cestách a především k posypu komunikací štěrkem.
◼ Ke kompletní údržbě chodníků: rozhrnování sněhové po-
krývky a posyp štěrkem.
◼ K údržbě veřejných prostranství, ale jen těch, které jsou             
o víkendu využívány.
◼ Ve specifických případech zajišťuje na vybraných místech 
posyp solí.
◼ V případě nutnosti koordinuje rozhrnování cest pomocí 
pluhů.
K čemu zimní pohotovost neslouží:
◼ K běžné zimní údržbě (ta je prováděna přes týden).

◼ K údržbě silnic během silnějšího sněžení (jednalo by se                  
o zbytečnou práci)
◼ K vyprošťování uvízlých nebo havarovaných vozidel.
◼ K údržbě vjezdů, sjezdů, soukromých nebo účelových 
komunikací.
◼ K údržbě hlavní komunikace (ta je ve správě kraje ).
◼ K hlavnímu rozhrnování zasněžených komunikací (tato 
služba je prováděna externími firmami podle plánu zimní 
údržby).

POSYPOVÉ NÁDOBY 
Všechny posypová mís-

ta byla předem připra-
vená na nadcházející 
zimu. Nově byla po-
sypová místa doplně-
na malými lopatkami, 
které řidičům v nouzi 
usnadní manipulaci se 
štěrkem. Posypová mís-
ta byla také osazena infor-
mačními cedulemi.

Pořídili jsme čtyři nové posypové nádoby a umístili je na 
ty nejhorší, a doposud opomíjená, místa. Pokud máte další 
nápady, kde by se posypové nádoby také uplatnily, dejte mi 
prosím vědět. Jen berte prosím v potaz, že s umístěním ná-
doby musí souhlasit vlastník pozemku a cena jedné nádoby 
se pohybuje i přes 10 000 Kč .

KOORDINACE ZIMNÍ ÚDRŽBY POMOCÍ GPS
Nově budou instalovány do všech strojů, realizujících 

zimní údržbu, systémy GPS. Hlavním cílem je lepší koor-
dinace mezi rozhrnováním komunikací a jejich následným 
posypem. Doprovodným efektem bude vyhodnocení zim-
ního období, a následně možnost lepšího plánování zimní 
údržby, na další roky.

NOVÝ NAKLADAČ
Do vozového parku přibude nový nakládací stroj, který 

urychlí a zlevní proces zimní údržby. Tento stroj bude plně 
využíván po celý rok a v zimě přinese výrazné zlepšení pro 
zimní údržbu. Nakladač může být osazen rozhrnovacím ší-
pem, posypovým zařízením a jeho nespornou výhodou bude 
údržba chodníků včetně mostků, které odspodu namrzají a 
které se nyní musí čistit ručně. Pomocí nakladače podstatně 
zrychlíme distribuci a nakládání posypového štěrku a tím 
zlevníme nákupy posypového materiálu i jeho recyklaci.

Petr Tryščuk, místostarosta

Vážení spoluobčané,
zimní údržbu beru jako jednu ze svých priorit a jeden z pilířů obecních povinností. Je třeba brát v potaz, že žijeme ve velmi 
rozlehlé podhorské obci a máme omezený rozpočet i možnosti. Přesto je důležitým cílem neustále zlepšovat a zkvalit-
ňovat zimní údržbu. Především platí to, co jsem psal už loni. Neváhejte se na mne obrátit, pokud máte jakýkoliv návrh 
nebo připomínku k zimní údržbě.
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Ráda bych poděkovala současnému vedení obce za 
údržbu obecní příjezdové cesty, která vede k našemu 
domu (naproti obecnímu úřadu ke kolejím).

Když jsme o údržbu žádali minulé vedení obce                   
a poprosili jsme je o rozhrnutí a posypaní této nebez-
pečné cesty, tak jsme se dočkali přesně opačné reak-
ce. Místo rozhrnutí se na tuto cestu přidala značka                             
o povinnosti sněhových řetězů a cestu úplně vyřadili ze 
zimní údržby. 

Velkým přínosem této aplikace je mož-
nost zadávat odečty vodoměrů přímo do ap-
likace, čímž ušetříte čas pracovníkům obce                   
i sobě. Pokud to bude možné, vložte současně 
do aplikace i fotografii se stavem vodoměru.

Své stavy vodoměru můžete do aplikace 
již zadávat. Zadávání stavu vodoměrů bude 
možné do 7. 1. 2024.

I nadále bude možné nahlásit stav vodo-
měru e-mailem, telefonicky nebo SMSkou 
na tyto kontakty:
Bc. Zuzana Majerková 
e-mail: zuzana.majerkova@kuncicepo.cz 
Tel.: 734 412 708
Dagmar Pustějovská
e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz 
Tel.: 725 506 902, 556 850 154

Upozornění na majitele chat: Věnujte 
také prosím pozornost zabezpečení vodo-
měrů před mrazem.

V měsících leden – březen budou pracov-
níci obecního úřadu provádět výměny vodo-
měrů u těch odběratelů, kteří mají vodoměry 
namontovány déle než 6 let.

Zuzana Majerková, 
fakturace vodné stočné

Odečty vodného a stočného  a výměny vodoměrů

Poděkování za zimní údržbu

Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými 
aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje 
před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kon-
troluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. 
I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou 
stránkou, riziko je tímto minimalizováno.

Varování před 
podvodnými 
SMS

Ukázka 
podvodné SMS:

MPSV 
varuje před 

podvodnými 
SMS 

a e-maily.

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné we- 
bové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či 
bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem 
převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. 
Pokud jste na podvodné stránce zadali své 
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména 
Ministerstva práce je mpsv.cz 

Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, 
zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky 
mohou být graficky velmi dobře zpracované 
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek 
MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu ob-
čana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet 
i e-mailem.

Podezřelé signály, že se jedná 
o podvodnou zprávu:

■ Je vám neočekávaně nabízena možnost 
dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž 
byste o ně žádali.

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

■ Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

■ Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např. 
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky – např. msvp) Weby registrované 
v zahraničních doménách (např. online, pw, 
net, com…)

■ Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.

Vážení spoluobčané,
jak jsme již uvedli v listopadovém čísle ON připravili jsme pro Vás novou webovou aplikaci:  Můj vodoměr, kterou 

naleznete na adrese: https://kuncice.mujvodomer.cz . Na kontaktní e-mail Vám byla zaslána informaci o vytvoření 
účtu a přihlašovací údaje, se kterými se dostanete do svého osobního profilu. 

Email přišel z adresy: neodpovídejte@mujvodomer.cz a není to po podvodný email.

Přestože se jedná o jedinou přístupovou cestu, hned 
k několika domům.

Když jsem před rokem poprosila o rozhrnutí   a posy-
pání cesty nové vedení obce, tak opravdu během krátké 
doby bylo vše hotovo a ještě mi osobně volal pan mís-
tostarosta, jestli už je to v pořádku. Letos údržba probí-
há automaticky a bez dalších proseb a telefonátů. Jsem 
ráda, že současné vedení obce myslí na občany.

Romana Konvičková
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 Společenská rubrika

Jubilanti prosinec 2023 Vzpomínáme
Kdo v srdcích žije, neumírá. 
Fr. Hrubín
V měsíci listopadu nás navždy opustila paní Žofie Chasá-
ková, v měsíci říjnu pan František Stružka. 
Dovolte nám vyjádřit upřímnou soustrast zarmoucené rodině. 

“Ti, kteří se dotknou našich životů, 
zůstanou v našich srdcích navždy.“ Matouš 5:4

Dne 24.  12. 2023 uplyne 15 let od úmrtí  
pana Otty Řezníčka. 
Věnujte mu prosím  tichou vzpomínku. 
Vzpomíná manželka Evženka, děti Katka 
a Ota s rodinami a bratr Jiří s rodinou.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší.

Kristýna Amálie Heczková – matrikářka

Mžiková Žofie ............... 99
Majerková Marie...........90
Michnová Jirenka.......... 90
Dostálek František........89
Kuřec Jan........................89
Kubečková Jarmila........84
Strnadlová Jana.............83

Stara Jaroslav.................82
Běčáková  Marie.............81
Strnadlová Marie........... 80
Káňová Eva.....................70
Motyka Tomáš...............70
Stromská Dagmar......... 65 
Knapek Zdeněk.............. 60

TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem 
ve spolu práci 
s ORT při VUS pro Severní Moravua Slezsko, 
Vás srdečně zve na sportovní událost.

7. ročník Novoroční halové závody 
v Rybolovné technice - 2024
Kdy:  06.01.2024
Kde:  Tělocvična TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem
Hl. pořadatel:   Světelský Karel - státní trenér U18 a U23
Hl. rozhodčí:   Vladyka Patrik
Výpočetní středisko: Ing. Plachá Zuzana a Mgr. Plachý Jiří
Harmonogram:  
08:00 - 08:45    registrace + trénink
08:45 - 09:00    uvítací ceremoniál 09:00 - 16:00     závod
16:30                     vyhlášení výsledků
Pozvaní hosté: 
Ing. Mikala Jiří - starosta obce Kunčice p. O.
Tryščuk Petr - místostarosta obce Kunčice p. O.
Majerek Vít - předseda TJ Sokol Kunčice p. O.
Ing. Drobek Kamil - hlavní ekonom ČRS, Územní svaz 
pro Severní Moravu a Slezsko
Bombera Jan - generální sekretář ICSF

Přihlášky zasílat nejpozději do 31.12.2023 
na e-mail adresu: svetelsky.karel@seznam.cz 

Hlavní pořadatel si vyhrazuje právo na úpravu harmonogramu 
podle počtu přihlášených závodníků.

Těšíme se na Vaší účast. 
Za oddíl Rybolovné techniky Světelský Karel
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 Spolky a kultura

Listopadová vycházka
Na vycházku jsme se sešli v hojném počtu - bylo nás 

20. Vydali jsme se směrem do Ondřejníku a pak po Pán-
ské cestě došli k chatě U DAŇKŮ. Počasí nám přálo - slu-
níčko nás hřálo, a tak jsme mohli posedět venku. Každý                               
z baťůžku něco vybalil a byl z toho bohatý stůl... 

Další vycházky už budou asi ve sněhu, 
ale určitě se zase sejdeme v hojném počtu.            

Za SPV A.P.

Z činnosti turistického 
spolku Kunčice p. O.

Úspěchy 
kunčických občanů
Žaneta zazářila v Praze!
V Kunčicích máme mnoho šikovných občanů, kteří tvoří, 
nebo něco vyrábějí. Jednou z nich je i paní Žaneta Barán-
ková, která tvoří pod pseudonymem Zany Zanet.

Její úžasná tvorba ze dřeva je 
velmi originální. 8.-29. 10. 2023 se 
zúčastnila mezinárodního festiva-
lu umění pod názvem Open Art fest 
2023, který se konal v Praze v Křiží-
kových pavilonech, kde vystavovalo 
celkem 220 různých umělců. Naše 
Žanetka z Kunčic, se se svými anděl-
skými díly umístila na nádherném          
4. místě a patří jí obrovská gratulace. 

Určitě neváhejte nahlédnout na její facebookový profil, 
kde svá díla prezentuje. Žaneta, a taky mnoho dalších na-
šich šikovných spoluobčanů, budou 16. 12. 2023 na prvním 
kunčickém rukodělném jarmarku. 

NEVáhEJTE a DORaŽTE!

V pátek, dne 17. 11. 2023 proběhla za účasti 21 turistů                     
a přátel v zasedací místnosti na obecním úřadě naše pra-
videlná akce, promítání, kde máme zdokumentovány akce 
a výlety v letošním roce, na které se následně podíváme na 
promítacím plátně, posedíme u občerstvení, probereme 
zážitky a vzpomínky z výletů a akcí, taktéž probíráme, co 
bychom uskutečnili  následující rok.

Výbor turistického spolku
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Lampionový průvod

Děkujeme všem, kteří se lampionového 
průvodu zúčastnili, přišli si popovídat a po-
sedět. Všichni jsme se ani dovnitř nevešli,  
a tak na příští rok nachystáme ještě ven-
kovní stan s ohřevy, ať si opravdu mohou 
všichni sednout. Při takové akci velmi zále-
ží na počasí, a to nám letos přálo. Nezbývá 
než doufat, že tomu bude stejně i příští rok. 
Závěrem patří poděkování TJ Sokol, Obec-
nímu úřadu, všem z Penzionu Krkoška, 
maminkám, které nachystaly pro děti dob-
roty a samozřejmě také vám, že jste vytvo-
řili příjemnou atmosféru. Tak  ahoj příští 
rok, termín bude v kalendáři.

Kristýna Amálie Heczková

Chladné jaro znemožnilo včelám využít jarní snůšku 
z kvetoucích stromů. Kvůli nízkým teplotám  v měsících 
dubnu a květnu včely téměř nelétaly, a včelaři místo aby 
sledovali přibývající kilogramy medu v mednících, museli 
dokrmovat hladové včely.

Následně přišly týdny vysokých teplot bez srážek,                    
a pak nastal červenec, který byl za několik posledních let 
nejstudenější. Z výše uvedeného vyplývá, že letos včelaři 
investovali své prostředky a čas do včel nadarmo, neboť 
očekávané medné výnosy se nedostavily. Díky této situ-
aci včelaři v Kunčicích místo toho, aby prodávali čerstvý 
med svým sousedům, vytahují železné zásoby z minulého 
průměrného roku. 

V měsíci srpnu, když už bylo jasné, že s medem letos 
počítat nemůžeme, přišla další nemilá zpráva. Na kata-
stru naší obce se vyskytlo nebezpečné včelí onemocnění 
a sice mor včelího plodu. Toto onemocnění je natolik pro 
včely nebezpečné a nakažlivé, že bylo nutné ve spolupráci 
se státní veterinární správou nakažená včelstva utratit a 
pod dohledem našich dobrovolných hasičů došlo ke spá-
lení včel, včelích úlů a veškerého vybavení postiženého 
včelaře, které ke včelaření používal.

V měsíci únoru jsme se pobavili na včelařském plese,              
a také jsme se zůčastnili na akcích Řemesla pod Stolovou 
a Dni obce, kde jsme propagovali včelaření v naší obci.

         David Fojtík předseda ČSV v Kunčicích p. O.

Jak se včelařilo chovatelům včelstev v Kunčicích p. O. 
v roce 2023

V místní organizaci ČSV bylo v letošním roce registrováno 44 včelařů, kteří obhospodařovali 255 včelstev. Dalších 
61 včelstev měli v Kunčicích umístěni včelaři z jiných organizací.

Tak jsme to zase překonali! Mysleli jsme, že loňskou rekordní účast letošní ročník netrumfne. a přesto. had lampionů 
se táhl od školy až pod Penzion Krkoška a bylo nás … no, netroufám si ani odhadnout. 
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Charita Frenštát pod Radhoštěm 
 

HLEDÁ KOLEDNÍKY, 
kteří se chtějí zapojit v obci Kunčice pod Ondřejníkem do realizace 

TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024 
(1. 1. 2024 - 14. 1. 2024) 

 
Zveme všechny lidi, které baví pomáhat druhým, aby nám přišli pomoci s tradiční  

a všeobecně dobře známou TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKOU. Uvítáme pomoc v podobě každého 
člověka, který bude ochotný nám pomoci s koledováním. 

 
Abychom mohli tříkrálové požehnání předat do co největšího počtu domácností, 

HLEDÁME TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDNÍKY (děti i dospělé) 

a VEDOUCÍ SKUPINEK (nad 15 let). 
 

Pokud máte chuť pomoci, ozvěte se, prosím, co nejdříve,a to přímo ¨ 
Katce Niklové (niklova.katerina@gmail.com)….. 

Přihlásit se je možné osobně nebo na tel: 737 901 975.., a to nejpozději do 27.12. 2023.. 

 
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat. 
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Musí OSKAR opravdu 
skončit ?

Je to už více než deset let, co 
jsme převzali vedení SRPDŠ při 
zdejší škole. Za tu dobu jsme 
zorganizovali pěknou řádku akcí 
(Dětský den, karneval, drakiáda, 
štafetový maratón…). 

V průběhu doby se SRPDŠ přetransformovalo na spo-
lek OSKAR (Ochotný spolek kunčických aktivních rodičů) a 
snažili jsme se zapojit všechny, kteří chtějí udělat něco pro 
všechny děti v obci, bez ohledu na to, kam chodí do ško-
ly. Bohužel, poslední tři roky se potýkáme s nedostatkem 
právě těch ochotných rodičů, kteří by nám pomáhali dříve 
tak populární akce pořádat. A v sestavě tří až pěti lidí je to 
opravdu vyčerpávající. V poslední době se objevily hlasy, 
abychom činnost spolku ukončili. Jenže nám je to hlavně 
kvůli dětem líto. Akce navíc dokázaly spojovat děti i dospělé 
bez ohledu na věk  a příbuzenské vztahy.
OSKaR SKONČIT NEMUSÍ, aLE ZáLEŽÍ TO I Na VáS!!!

Rozhodli jsme se na leden do školy svolat otevřenou 
valnou hromadu spolku OSKAR, na kterou zveme všechny, 
kterým není spolková činnost v obci lhostejná a chce pro 
všechny kunčické děti  něco udělat.

BLIŽŠÍ PODROBNOSTI SE DOZVÍTE V LEDNOVÉM VY-
DáNÍ OBECNÍCh NOVIN.

Oldřich a Ivana Kadlecovi
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 Co se děje v okolí

Muzeum ve Frenštátě p. R. – výstavy a programy

KERAMIKA NEJEN V KUCHYNÍCH NAŠICH BABIČEK
Výstava užitné a dekorativní keramiky, doplněná 
o dobový nábytek, textilie a předměty. 
Výstavní síň Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm.

Výstava potrvá do 5. 5. 2024.

PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA
Interaktivní program pro žáky MŠ a ZŠ.
Žáci se formou vyprávění seznámí s Betlémským pří-
během a jeho hlavními postavami, povíme si o historii 
výroby a vystavování betlémů, zazpíváme si koledy a na 
závěr programu si děti vyrobí svůj vlastní třídní betlém 
z papíru.
5. prosince – 21. prosince 2023  / Vstupné: 30,- Kč

Účast na programu rezervujte na tel.: 553 034 039
e-mail: marketa.fabianova@muzeumnj.cz 

Otevírací doba:
úterý – čtvrtek  9.00 – 12.00 pouze objednané skupiny
                                13.00 – 16.00
neděle  9.00 – 12.00, 13.00 – 16.00
pondělí, pátek a sobota zavřeno

www.muzeumnj.cz/frenstat

Inzerce

Ze života školy
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Ze 38 dýní se vytvořila na chodbě školy výstavka, kte-
rá se 1.11. ráno rozsvítila. Všichni žáci školy se postupně 
na výstavku chodili dívat a vybírali si svou „favoritku“ 
mezi dýněmi, které dají hlas. Letošní deváťáci se postarali                       
o hlasování a v kostýmech s pomalovanými obličeji obešli 
všechny třídy s hlasovacími lístky. Po pečlivém spočítání 
hlasů se vyhlásily výsledky letošní soutěže.

Na prvním místě se umístil Alexandr Chýlek z 8.A. Na 
druhém místě Patrik Tománek z 5.A a na třetím místě 

Emma Punčochářová ze 4.A . Gratulujeme vítězům a dě-
kujeme všem dětem, které se do soutěže dýní zapojily !

Petra Mertová

 Ze života školy

HALLOWEENSKÁ DISKOTÉKA V ZŠ
Školní družina vyhlásila v měsíci říjnu společnou akci haLLOWEENSKá DISKOTÉKa, která proběhla ve středu 1.11.

Výzdobu na akci zajistila školní družina. Děti vytvoři-
ly papírové řetězy, lampionky a papírové netopýry. Mezi 
Dráčky a Klokany vznikl mini závod o nejdelší papírový ře-
těz. Bylo ho tolik, že se do tělocvičny, kde se diskotéka ko-
nala, ani nevešel. Nacvičovali jsme společný tanec Letkis.

Akce se organizátorsky ujaly 9. A a 9. B s třídními 
učitelkami paní Magdoňovou a paní Švrčkovou. 
Zúčastnit se mohl každý žák ZŠ. Přišli se podívat                    
i mnozí vyučující a také dvorní fotograf školy pan 
Klouda. Diskotéka v maskách s tématem dušičko-
vých svátků se hemžila převleky se strašidelnými 
motivy. Mezi maskami z pohádek, bájí nebo filmů 
se objevil hladový vlk, rozdrásaný medvěd, řez-
ník, čarodějky, dýně, žáby a jiná havěť.

Deváťáci připravili v tělocvičně program, který 
zaplnil téměř dvě  hodiny zábavy. Volnou disko-
téku vystřídala soutěž v jedení jablka bez použi-
tí rukou. Vítěznou odměnu si odnesli starší žáci. 
Chůze pod postupně snižovanou hrazdou zase pa-
třila nejmenším dětem. Účastníci také mezi sebou 
pomocí tajného hlasování vybrali dvě nejpove-
denější masky. Závěrečná odměna bonbonů byla 

nakonec velkoryse rozhazována. Akce se líbila. Ještě den 
poté jsme si v družině zpívali hojně opakovanou, zřejmě 
oblíbenou píseň deváťáků: „Vysoký jalovec“.

Fotografické momentky z karnevalu naleznete na 
stránkách školní družiny ve fotogalerii.

Helena Hantkeová

Dýňová soutěž 2023
Již tradičně proběhla ve škole v prvním listopadovém týdnu soutěž ve zdobení a dlabání dýní.

1. místo Alexandr Chýlek 8.A
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Doufali jsme, že se objeví – a skutečně přijel! Bájný 
svatý Martin přiklusal na svém bílém koníkovi až k naší zá-
kladní škole. Zeptal se dětí, zda mají vše připraveno na zimu, 
uklizenou zahrádku a nachystané pochoutky pro zvěř, aby 
v mrazech netrpěla. Děti svorně potvrdily, že je tomu tak, 
že vše je připraveno. Pak podarovali svatého Martina i jeho 
koně občerstvením. S úžasem jsme sledovali blízkost, frkání 
a pozdravy kopýtkem koníka a jeho krasojízdu. Druhý den 
pocukroval sníh vršky našich kopců. Pranostika se naplnila. 

V družině víme, jak je sníh pro přírodu důležitý. Sněhovou 
peřinou se přikryje vše, co pak má na jaře vyrůst. Sníh se 
promění ve vodu, aby se žíznivé rostliny s chutí napily. Mráz 
zase vyštípe havěť. Vše se chystá na zimu.  Naše děti ve škol-
ních družinách tuto přípravu reflektují výtvarnou tvorbou. 
Malují, lepí, hrají si. 

Přejme jim hojnou sněhovou nadílku, aby jejich svět zů-
stal takový, jak si ho i my pamatujeme z dětství.

Helena Hantkeová

SVATÝ MARTIN ve školní družině

Recyklohraní
Naše škola je již delší dobu zapojena do programu Re-

cyklohraní, jehož cílem je rozvíjet vztah dětí k životnímu 
prostředí formou tematických her, praktických činností, 
kvízů a menších projektů, ale také přímou účastí dětí na 
sběru použitých baterií a drobného elektrozařízení. 

Blanka Zemánková

I v letošním školním roce se několik odvážliv-
ců zúčastnilo této, již tradiční, logické soutěže. Do 
krajského kola se sice nikdo neprobojoval, ale máme 
mnoho moc pěkných výsledků. 

V kategorii MŠ -předškolní věk- byla výborná 
Agáta Závodná, v kategorii A2-2. ročník- byla nejlepší 
Natálie Závodná. V kategorii a-3.–5. ročník- se o 1.–
2. místo dělí sourozenci Kaděrovi (ze 3. a 5.A třídy) a na 
druhém stupni, tedy v kategorii B, obsadil ve školním 
kole první příčku Kryštof Palarčík ze 6. třídy.

Alena Charbuláková

Logická olympiáda 2023

Komiksové hrátky
V úterý 31. října 2023 navštívili žáci 4. třídy Městskou 

knihovnu ve Frenštátě pod Radhoštěm, kde měli pod ve-
dením paní knihovnice připraven workshop na téma Ko-
miksové hrátky. 

Dozvěděli se, jak komiks vypadá, z čeho se skládá, kdo 
se podílí na jeho tvorbě, jaké jsou druhy a význam „bublin“. 
Pomocí pracovních listů si vyzkoušeli např. dokreslit obličej 
tak, aby vyjadřoval zadanou emoci, nebo zapsat zvuk růz-
ných předmětů, zvířat, činností. Zvládli také dopisovat text 
do předem připraveného komiksu a na závěr vytvořili vlast-
ní komiksový příběh. To je bavilo ze všeho nejvíce!

Silvie Kokešová
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Po stopách 
plýtváka šatního

Recyklace hrou

V září žáci 6. ročníku plnili úkol s názvem „Po stopách 
plýtváka šatního“. Prostřednictvím hravých aktivit se žáci 
stali součástí pátrání po stopách Plýtváka šatního, pojme-
novávali nesprávné návyky a seznámili se s jednoduchými 
způsoby, jak si oblečení pořizovat a využívat udržitelným 
způsobem. Ve výtvarné výchově pod vedením paní učitelky 
Mertové vyráběli nákupní tašku ze starého trička .

Blanka Zemánková

V pondělí 6. 11. se všechny třídy zúčastnily výjezdního 
programu „Recyklace hrou“.

Žáci se hravou formou dozvěděli o negativních vlivech 
starých elektrozařízení a přenosných baterií na život-
ní prostředí, pokud jsou vyhazovány na nevhodná místa. 
Také pochopili, že recyklací dnes už dokážeme vyslouži-
lému zařízení dát další šanci, a tak posloužit lidem i pří-
rodě. Žáci pracovali s modely elektrozařízení i s dalšími 
vhodnými pomůckami. Program byl hrazen z darů škole. 
Co konkrétně bylo náplní programu, napsala paní učitelka 
Hantkeová:

Žákům bylo umožněno ověřit si vlastní vědomosti                        
o recyklaci v praxi. Nezřídka se stane, že lidé nevědí kam                 
s odpadem. I když 90 % odpadů, vytištěných na kartičkách, 
zařadili  žáci ke správným kontejnerům, o těch zbylých se 
dověděli něco nového. Např. že žárovky nepatří do skla ani 
do plastu. Ze zářivek se ještě upotřebí vzácný plyn. Obo-
je (žárovky i zářivky) patří tedy do sběrného dvora. Velké 
spotřebiče se dají rozložit a recyklovat, např. v procesoru 
počítače je také zlato.

Jak by to mohlo vypadat, kdyby se odpad netřídil, vizu-
álně dostatečně vysvětlily fotografie ze zemí bez recyklace, 
ale s přílivem spotřebního zboží, s ulicemi zavalenými od-
padky. Přístup lektorů byl nevtíravý, a přesto poučný.

Na závěr jsme zhodnotili, zda jsou naše Kunčice krásné 
proto, že tolik recyklujeme, nebo nenakupujme neprak-
tické hlouposti anebo že je zásluhou obce, že obec udržuje 
čisté a odstraňuje nedovolené skládky.

Blanka Zemánková

Preventivní programy
V úterý 28. 11. 2023 se žáci první, šesté a devátých 

tříd zúčastnili preventivních programů pod vedením 
lektorek Státního zdravotního ústavu z Ostravy. 

Prvňáčci měli jako téma hygienu a prevenci in-
fekčních chorob a věříme, že si odteď budou oprav-
du dobře mýt ruce. V šesté třídě se probírala prevence 
kouření – žáci si „sáhli“ třeba na zdravou i kuřákovu 
plíci, poskládali do makety těla orgány, které kouření 
poškozuje. 

Deváťáci se bavili o nebezpečném vlivu alkoholu 
na lidské zdraví, mj. si také se speciálními brýlemi 
vyzkoušeli, jaké to je pohybovat se jako někdo, kdo je 
pod vlivem alkoholu. Děti tedy měly nad čím přemýš-
let a je už jen na nich, zda si něco vezmou k srdci.

Alena Charbuláková, šmp

PODĚKOVÁNÍ
pro
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Ve středu 22. listopadu se konal turnaj ve šplhu pro 
žáky 1. stupně. Soutěžilo se v kategoriích 1. a 2. třída a 3. 
až 5. třída. Všichni statečně bojovali a za velkého povzbu-
zování spolužáků dosáhli úžasných výsledků:
Kategorie 1. a 2. třída:
1. místo: Ivana Kubečková 10,92 s / Mikuláš Nevřiva 28,87 s
2. místo: Lucie Blažková 11,62 s
3. místo: Tereza Pastrňáková 12,67 s
Kategorie 3. až 5. třída:
1. místo: Nela Machová 8,55 s  /  Vojtěch Kubečka 7,03 s 
2. místo: Nathalie Boot 9,08 s  /  Robin Záboj 7,36 s
3. místo: Nela Krpelová 9,99 s  /  Patrik Tománek 8,73 s

Petra Švrčková

V pátek 24. listopadu se v kulturním domě ve Frý-
dlantu nad Ostravicí konala mezinárodní matematická 
soutěž NáBOJ JUNIOR. 

Jde o soutěž pro čtyřčlenná družstva žáků 2. stupně 
základních škol a víceletých gymnázií, která probíhá na 
mnoha místech České republiky, Slovenska, Polska, Bel-
gie, Francie, Nizozemí, Chorvatska a Španělska. 

Naši školu reprezentoval tým ve složení Jan Macura, 
Michal Tomečka, Matěj Šilhavý a Šimon Vávra. Kluci se 
umístili na krásném 16. místě.

Děkujeme jim za reprezentaci školy.

Petra Švrčková

Školní turnaj ve šplhu Náboj Junior

Letos se přihlásilo 34 dětí z devíti škol a soutěžilo se 
ve třech kategoriích. Téma nelehkého úkolu bylo: Hrady, 
zámky a jejich obyvatelé. 

Naši školu se zapálením reprezentovali Jakub Kulhá-
nek ze 4.A a za 6.A Kristýna Cochlarová a Kateřina Hru-
bišová, která se umístila na pěkném třetím místě. Po  
vyhodnocení celé soutěže byly děti obdarovány hodnot-
nými dárky a diplomy. Tímto dětem blahopřejeme a dě-
kujeme za skvělou reprezentaci a odvahu se zúčastnit.

Renáta Strnadlová

Kalusův kalamář
V pátek 3. listopadu 2023 naše kunčické děti navštívily 
ZŠ v Čeladné. Ta jako každý rok pořádala literární soutěž 
mladých básníků Kalusův kalamář. 

Florbalový turnaj
Ve dnech 7. a 14. listopadu se ve Frýdlantu nad Ost-

ravicí konala okrsková kola ve florbalu mladších žáků                        
a žákyň. Naše škola se zúčastnila v obou kategoriích. Nej-
prve děvčata vybojovala krásné 3. místo a po týdnu chlapci 
obsadili 6. příčku. Všem děkujeme za reprezentaci školy .

Petra Švrčková
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Popsali jsme si také koníčka – spočítali nožky, uši, oči. 
Vysvětlili jsme si, že má na kopýtkách podkovy, stejně 
jako nosí děti boty. O podkovy se stará pan kovář a po čase 
je musí koníkovi vyměnit, aby ho netlačily.

Děti ze třídy Sluníček nám upekly perníčky ve tvaru 
koníků, podkov a husiček. Obě třídy si vyrobily na své ná-
stěnky krásné koníky, koláčky a podkovičky. Zpívali jsme 
také písničku „Já mám koně, vraný koně“ a „O svatém 
Martinovi“. Ale největším zážitkem byl pro děti živý ko-
ník, který nás přijel navštívit na zahradu naší MŠ. Děti si 
jej mohly pohladit, koník nás také pozdravil několikerým 
„zařehtáním“ a on i děti byli odměněni napečenými sva-
tomartinskými perníčky, jablíčkem a mrkvičkou.

Během dopoledne děti soutěžily ve slalomu na dřevě-
ném koni, měly možnost vcítit se do role koníka s podko-
vami na nohou při chůzi na chůdách. Počasí nám přálo, 
po celou dobu svítilo sluníčko, koník byl v dobré náladě 
a spásl nám část travnatého porostu. Z důvodu velkého 

nadšení všech našich dětí jsme přislíbili koníkovi Sáře 
návštěvu našich nejmenších u něj doma na statku. Koník 
i děti se již nemohou dočkat. Děkujeme moc paní Markétě 
Kubečkové za ochotu a pomoc při zprostředkování těchto 
zážitků.                          Přejeme všem krásné podzimní dny!

 Ze života školky

Oslava svátku svatého Martina u Kuřátek a Sluníček
Ve druhém listopadovém týdnu jsme si s dětmi připomínali tradici svátku svatého Martina. V ranním kruhu jsme 
si přečetli legendu o svatém Martinovi, čímž jsme s dětmi zjistili, proč přijíždí Martin na bílém koni, proč se peče 
svatomartinská husa, svatomartinské rohlíčky ve tvaru podkovy , svatomartinské perníčky a koláče. a také se děti 
dozvěděly, kdo to vlastně svatý Martin byl. Tento svátek se také pojí s lidovými tradicemi svatomartinských trhů                                      
a jarmarků. Jeden takový si děti mohou užít společně s rodiči ve Frenštátě p. Radhoštěm o nadcházejícím víkendu. 
Tato tradice je zde každoročním velkým svátkem.

Před podzimními prázdninami jsme využili pěkného 
počasí a barevného podzimu a vydali se do terénu fotit krá-
sy přírody. Děti byly rozděleny do několika skupin, z nichž 
každá byla vybavena zařízením s fotoaparátem. Procházeli 
jsme se po okolí školy a bylo jen na dětech, co pěkného si 
vyfotí. Tím, že podzim disponuje nádhernými barvami, 
měly děti inspiraci na každém kroku. Vznikly moc pěkné 
fotografie krajiny, kamarádů a přírodnin. Abychom přírodu 
nepozorovali jen přes objektiv, vydali jsme se další den na 
vycházku s pozorovacími  archy. Děti měly za úkol najít co 

nejvíce podzimních prvků, které byly na archu znázorně-
ny. Strávili jsme tak pěkné dopoledne na čerstvém vzduchu 
a objektiv tentokrát vyměnili za lupu. Nakonec si děti ješ-
tě postavily domečky z přírodnin. Ve středu jsme si udělali 
promítání vyhotovených fotografií a poté s nimi dále pra-
covali. Děti pracovaly opět ve skupinách a ze svých fotek si 
vytvořily fotokoláže, které si krásně ozdobily barevnými 
podzimními listy. Děti byly opravdu šikovné, což se promí-
tlo do velmi vydařených fotografií. Už se těšíme, co dalšího 
společně vytvoříme a zažijeme.

Ptáčata za objektivem
Ve třídě Ptáčat začala první část projektu „Ptáčata za objektivem“. Ten spočívá ve fotodokumentaci ročních obdo-

bí. Děti budou fotit přírodu a následně budeme s fotografiemi dále pracovat a poté porovnávat změny, které se během 
ročních období udály.
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Do naší MŠ dolní zavítali dne 23. 11. 2023 manželé Kel-
lnerovi, kteří pro nás připravili magický kouzelnický pro-
gram. Dokonalost tohoto představení podtrhly perfektní 
kulisy, světelné efekty a doprovodná hudba.

Svým profesionálním programem strhli pozornost ne-
jen dětí, i paní učitelky byly nadšené. Do svých  tajemných 
kouzel zapojili také odvážné dobrovolníky z řad našich 
nejmenších, kterým se podařilo vykouzlit několik mincí 
přímo ve vzduchu a tajně je přemístit do kouzelnického 
klobouku. Také vykouzlené deštníky s Hurvínkem a Spej-
blem sklidily velký potlesk. Největší aplaus a obdiv získa-
la vykouzlená bílá holubička, která se proletěla po třídě  
a zmizela neznámo kam. Děkujeme touto cestou manžel-
skému páru kouzelníků Kellnerových, který v době vir-
tuální reality a digitalizace dokáže zaujmout svými triky, 
kouzly a příjemným vystupováním malé i velké diváky.

Za MŠ „Dolní“: Markéta Macurová, 
Zuzana Tomančáková

ani jsme se nenadáli a loučíme se s překrásným podzi-
mem, který nám přinesl do života mnoho kamarádů!

Ani jsme se nenadáli a loučíme se s překrásným podzi-
mem, který nám přinesl do životamnoho kamarádů! 

Ve třídě Motýlků jsme od září přivítali 13 nových spo-
lužáků a společnězačali pracovat na vytvoření bezpečného  
a tvůrčího prostoru, ve kterém si budeme užívatpřátelskou 
a spolupracující atmosféru. Využili jsme naplno každého 
příznivého dne při návštěvách lesa, vycházkách, či hře na 
naší zahradě. Děvčátka a chlapci se seznámilis nejbližším 
okolím i místy, kde žijí jejich noví přátelé. 

Dnes, když už netrpělivě vyhlížímezimu, můžeme říct, 
že jsme super parta, která se bez obav může pustit dále do 
světa a vyjít vstříc novým dobrodružstvím jako jsou diva-
dla, muzea, preventivní programy či výlety, které nás če-
kají již v prosinci. Moc se těšíme!

Eva Novotná, Hana Kulhánková

Kouzelnické představeníMotýlí podzim

Úkolu se chopili všichni velmi svědomitě a třídy se 
rázem začaly plnit těmi nejkrásnějšími světýlky, jaké si 
jen dovedete představit. Vítězi se stali okamžitě všich-
ni, kteří úkol splnili! Děti v rámci dopoledních činností 
dostaly příležitost mimo jiné dlabat dýně, skládat puzzle                                              
s halloweenskou tématikou, spontánně tancovat nebo vy-
tvořit pavučinu z dřevěných špalíčků.

 V den „D“ mohly děti přijít do školky v kostýmech, aby 
se atmosféra ještě více umocnila. Čekalo nás dopoledne 
plné překvapení a zábavy! Nechybělo představení kostýmů, 
soutěže v družstvech, diskotéka a také sladká odměna v 
podobě „strašidelného“ koláče či zhlédnutí vystavených 
dýní, které vytvořily děti ze školy. Vydlabané dýně jsme 
další den použili na upečení dýňové buchty, na které si po-
chutnaly všechny děti ze třídy Motýlků a Ptáčátek.

Věra Kahánková a Eliška Majerková

Halloween u Motýlků a Ptáčátek
Vše začalo vyhlášením soutěže o nejkrásnější lucerničku. Děti měly za úkol doma s rodiči vyrobit tu nejoriginálnější! 
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V kroužku Dolňánek se pokusily dramaticky ztvár-
nit samotný příběh, kdy Martin obdaroval žebráka kusem 
svého pláště, a pak si při společném povídání ujasnily, jak 
může každý z nás pomáhat druhým. 

Vyvrcholením celého týdne bylo pečení svatomartin-
ských rohlíčků. 

Děti si samy připravily těsto a druhý den rohlíčky plnily 
ořechovou nádivkou a zamotávaly. O své cukrářské výrob-
ky se samozřejmě rozdělily i s dětmi ze třídy Motýlků a do-
konce si odnesly malé balíčky na zkoušku rodičům.

Celým týdnem nás provázela písnička „Už Martin na 
bílém koni“, která je pro děti příslibem blížící se bílé zimy.

Věra Kahánková a Eliška Majerková

Řádková inzerce
Palivové dříví
PRODEJ PaLIVOVÉhO DŘÍVÍ – BUK / SMRK
Dříví naštípané na prostorové metry nebo špalky (rov-
nané) od 30 cm délky. Možnost dovozu odběrateli.
Telefon: 603  315  738

Módní blázinec 
Opravy oděvů, šití, obchůdek s recyklovanou módou, 
relaxační masáže 
Jolana Bartoníčková Kunčice pod. O. 690
Kontakt: 777 952 347

Masáže a terapie
Olejové masáže

Aroma masáže

Reflexní lymfatické masáže

Reflexní terapie

Shia-tsu masáže

Doteky zdraví
Dopřejte sobě a svým blízkým zážitek hluboké 
relaxace a spojení se s kořeny svého zdraví.

MGR. TOMÁŠ VÁVRA, BÍLÝ DŮM - NÁMĚSTÍ 1, FRÝDLANT n. O.

Těším se na Vás:

OBJEDNÁVKY
604 934 157
DOTEKYZDRAVI.CZ

PRODEJ
dárkových

VOUCHERŮ

NOVĚ VE FRÝDLANTĚ n. O.

V týdnu i o víkendech, 
v masérně v Bílém domě 
nebo v pohodlí Vašeho domova.

Masáže a reflexní terapie
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 Aktuální téma - ODPOVĚĎ

Do redakce Obecních novin nám dorazil článek, 
který je reakcí na předchozí Obecní noviny č. 10/2023. 
Protože se jedná o “historické” téma, které považu-
jeme za tématicky uzavřené, nebudeme tuto proble-
matiku na stránkách ON dále rozvíjet. Zveřejňujeme 
pouze první odstavec polemiky, a zbytek textu bude,               
v souladu s pravidly které jsme před rokem představi-
li, zveřejněn na facebookových stránkách obce. Tam se 
následně může vyjádřit každý občan.

Vážený p. Doležíleku,
Váš negativní postoj k původně schválenému projek-

tu Terasového domu zastupitelstvem obce, je nám dobře 
znám. Vaše opětovné vyjádření je přesyceno soukromou 
averzí k tomuto projektu, vydávanou nepravdivě, za „ve-
řejný zájem“. Zvolení zastupitelé zpravidla zastupují vět-
šinu obyvatel. Od toho jsou demokratické volby. (...)

A tak to vidí občan, Křenek Pavel předseda SVJ.
Článek v plném znění naleznete na facebookové stránce obce.

Svatý Martin ve třídě Ptáčat
Tradicí a pověstí o svatém Martinovi jsme ve třídě Ptáčat žili celý svatomartinský týden. Ve výtvarných činnostech děti 

vystřihovaly koně, pak jeho obrys přenášely na výkres formou obtiskování a nakonec jej obtahovaly tuží.

Inzerce
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Střední odborná škola,
Frýdek-Místek,
příspěvková organizace Cer�fikáty

a řidičská
oprávnění

ZDARMA

STUDIJNÍ A UČEBNÍ
OBORY
• Automobilní
• Ekonomické
• Strojírenské
• Zemědělské

@sosfmcz

ww
w.so

sfm
.cz

Šťastná
volba

vzdělání

© KLEIN

Další termín kdykoli 
po telefonické 
domluvě.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
8. 11. 2023, 6. 12. 2023 
17. 1. 2024 
od 8:00 do 16:00

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58

Inzerce
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Inzerce
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SNĚHULÁKFEST
Každoroční otázka, budou letos Vánoce na 

sněhu nebo na blátě?  Na to Vám sice odpovědět 
nedokážeme, ale s prvním sněhem otvíráme 
každoroční SNĚhULáKFEST v Kunčicích, tak 
stavějte, malujte, modelujte, vyrábějte…..fan-
tazii se meze nekladou. 

A nezapomeňte své sněhuláčky fotit a posílat 
k nám do redakce emailem, messengerem, klid-
ně i přes WhatsApp - stačí si vybrat - kristyna.
heczkova@kunicepo.cz, nebo noviny@kunci-
cepo.cz, 725 506 901. 

Tak kdo trumfne loňského sněhuláka, který 
vytvořily děti v MŠ Dolní? :-) 

 PS: Jak dokazuje foto Danka a Valdíka i s hrst-
ku sněhu postavíte velké divadlo          

Kristýna Amálie Heczková

Barbora Čajánková Valdík Marcel a Daniel Liška

Václav Majerek

Největší sněhulák roku minulé sezóny - MŠ Dolní.

Vaneska Kobzikova

Jaroslav Chovanec


